
 

 

 

 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000014-2022-SUNAT/700000 
 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 
 

Lima, 20 de mayo 2022 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 021-2018-SUNAT/700000, N° 019-2019-
SUNAT/700000 y N° 002-2021-SUNAT/700000 se designó y encargó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones y 

encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar a las 
personas que asumirán dichos cargos directivos; 
 

En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 12 del Documento de 
Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de Aduanas 
y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 23 de mayo de 2022, las designaciones 

en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las gracias 
por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Campo 
 
Sección de Cobranza de Campo II  
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Campo II 

CRISTIAN OMAR FARFAN RAMIREZ  
 



 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 

 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recuperación de la Deuda  
 
- Supervisor de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

ALONDRA ARACELY AGUILAR BARNUEVO  

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 23 de mayo de 2022, las encargaturas en 

los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las gracias 
por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 

CARLOS ALBERTO MATOS TOLEDANO 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 
 
Gerencia de Fiscalización de Bienes Fiscalizados 
 
- Supervisor de la Gerencia de Fiscalización de Bienes Fiscalizados 

ROBERTO DE LAS NIEVES LAPIZ CAMPOS  
RAFAHEL ALFREDO VALQUI ZABALA  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNÍN 
 
Oficina de Soporte Administrativo Junín 
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo Junín 

JOHN HERNAN VELIZ ENRIQUEZ  

 
 Artículo 3.- Encargar, a partir del 23 de mayo de 2022, los cargos directivos de las 
unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Campo 
 
Sección de Cobranza de Campo II  
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Campo II 

OLGA MIREYA PEREZ DOMINGUEZ  
 
 
 



INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recuperación de la Deuda  
 
- Supervisor de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

ELIZABETH KARINA CELIS PAIRA  
 

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad 

HUGO EDSON ESPINOZA CHACALTANA  
 
INTENDENCIA NACIONAL DE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS 
 
Gerencia de Fiscalización de Bienes Fiscalizados 
 
- Supervisor de la Gerencia de Fiscalización de Bienes Fiscalizados 

MESIAS ISRAEL ROSALES LOPEZ  
DENNIS WALTER JIMENEZ ZARATE  

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNÍN 
 
Oficina de Soporte Administrativo Junín 
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo Junín 

MARINA LOURDES CARVO PAUTRAT  
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

      LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
 Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


